
Datum Zeitslot Raum Prüfungsbezeichnung (laut Modulhandbuch) Nummer Erstprüfer/-in

10.06.2024 14:00-17:00 HS 23 Genetik und Zellbiologie (Prinzipien der Biochemie) BIO-V2-b Dr. Simon, Martin

08.07.2024 14:00-17:00 HS 23 Genetik und Zellbiologie (Prinzipien der Biochemie) - Nachklausur BIO-V2-b Dr. Simon, Martin

08.07.2024 08:00-10:00 E-Prüfung Grundlagen der Naturwissenschaften IIa - Struktur &Funktion der Pflanze MAP-GNT2-Ka Prof. Lohaus

17.07.2024 12:15-13:45 HS 10 Lebensmittelchemische Grundlagen Prof. Schebb

17.07.2024 14:00-17:00 HS 11 Praktikum Anorganische Stoffkunde BChAC2-a Dr. Beele, Björn

18.07.2024 14:00-17:00 HS 33 MAP Einführung in die Biologische Chemie MAP-BChSK-1-K Dr. Simon, Martin

19.07.2024 10:15-11:45 E-Prüfung Formenkenntnis der Tiere Preisfeld

19.07.2024 12:00-15:00 HS 14 MAP Physik BChPh Prof. Dr. Volk, Michael

22.07.2024 11:00-14:00 HS 26 & HS 28 MAP Organische Chemie 1 MAP-BChOC1-K Dr. Delaittre, Guillaume

22.07.2024 08:00-11:00 HS 12, HS 26 & HS 32 Basiswissen Chemie (SU SoPä) CHE301060 Dr. Hübner, Jane

22.07.2024 14:15-15:45 E-Prüfung Ökologie Evolution Tiere Preisfeld

23.07.2024 10:15-10:45 E-Prüfung Pflanzen und Tiere Preisfeld

23.07.2024 10:00-12:00 HS 5?? MH1 Prof. Schebb

24.07.2024 14:30-18:30 E-Prüfung MAP Chemie der Haupt- und Nebengruppenelemente MAP-BChAC1-K Prof. Dr. Jenne, Prof. Dr. Mohr

24.07.2027 08:15-09:45 E-Prüfung Tierphysiologie Preisfeld

24.07.2024 08:00-11:00 HS 10 & HS 13 Methoden der Strukturuntersuchung MAP-BChSC-K Prof. Dr. Jenne, Dr. Kotthaus

24.07.2024 08:00-11:00 HS 14, HS 28, HS 32
Erkenntniswege der Naturwissenschaften II: Allgemeine Chemie II -

Organische Chemie
GNT2-b, OC-LA-SP, NWT2-Kb Prof. Dr. Bohrmann-Linde

25.07.2024 08:15-09:45 E-Prüfung Meeresbiologie Preisfeld

25.07.2024 11:00-14:00 HS 4 & HS 33 Elemente der Physik 2 (Erkenntniswege der Natuwissenschaften IIc) MAP-GNT2-Kc Grebe-Ellis

25.07.2024 16:15-17:45 E-Prüfung Biodidaktik Preisfeld

26.07.2024 08:00-11:00 HS 4 MAP Struktur der Materie MAP-BChPC3-K Prof. Dr. Bahmann; Dr. Kersten

31.07.2024 08:30-09:30 E-Prüfung Polymere Materialien MAP-MChS13-b Dr. Forster, Michael

05.08.2024 14:00-20:00 HS 14 Mathematik A & B MAP: CHE2, BChM-LA , BChM und MG11Dr. Kurtenbach, Ralf

05.08.2024 ganztägig mündliche Prüfung Biomoleküle MChS15-b Prof. Scherkenbeck

06.08.2024 08:00-11:00 HS 14 MAP Instrumentelle Analyse MAP-BChAn2-K Dr. Kling, Hans-Willi

08.08.2024 14:00-17:00 HS 4 Einführung in die Thermodynamik (PCI) MAP-BChPC1-K Prof. Dr. Benter, Thorsten

09.08.2024 14:00-17:00 HS 14 & HS 31 MAP Grundlagen der Chemie (Allg. Chemie + PC0) MAP-BChGC-K Dr. Kling, Hans-Willi

12.08.2024 11:00-14:00 HS 12 Kinetik (PCIII) MAP-BChPC2-2-K Dr. Illmann, Niklas

13.08.2024 11:00-14:00
UH.1+UH.2+UH.3 

(Uni-Halle)
MAP Quantitative Analyse (Analytik 1) MAP-BChAn1-K Dr. Kling, Hans-Willi

13.08.2024 11:00-14:00 HS 32 Molekulare Reaktionsdynamik MAP-MChP3-c-K Prof. Dr. Benter, Thorsten



19.08.2024 14:00-17:00 HS 33 MAP Einführung in die Biologische Chemie - Nachklausur MAP-BChSK-1-K Dr. Simon, Martin

19.08.2024 08:00-11:00 HS 14 Basiswissen Chemie (SU SoPä) - Nachklausur CHE301060 Dr. Hübner, Jane

21.08.2024 14:00-17:00 HS 32 Grundlagen der Chemie - Praktikum PAC PC-Teil Teil von MAP-BChGC-1 Dr. Setzer, Klaus-Dieter

21.08.2024 10:00-11:30 HS 9?? Lebensmittelchemische Grundlagen - Nachklausur Prof. Dr. Schebb

27.08.2024 11:00-14:00 HS 26 & HS 28 MAP Organische Chemie 1 -Nachklausur MAP-BChOC1-K Dr. Delaittre, Guillaume

02.09.2024 ganztägig mündliche Prüfung Biomoleküle - Nachprüfung MChS15-b Prof. Scherkenbeck

06.09.2024 08:00-11:00 HS 32 MAP Instrumentelle Analyse - Nachklausur MAP-BChAn2-K Dr. Kling, Hans-Willi

09.09.2024 11:00-14:00 HS 33 MAP Grundlagen der Chemie (Allg. Chemie + PC0)- Nachklausur MAP-BChGC-K Dr. Kling, Hans-Willi

10.09.2024 08:00-12:00 E-Prüfung MAP Chemie der Haupt- und Nebengruppenelemente - Nachklausur MAP-BChAC1-K Prof. Dr. Jenne; Prof. Dr. Mohr

11.09.2024 08:00-11:00 HS 12 MAP Struktur der Materie - Nachklausur MAP-BChPC3-K Prof. Dr. Bahmann; Dr. Kersten

10-12.09.2024 mündliche Prüfung MAP Vertiefung der Anorganischen Chemie MAP-BChAC3-M Prof. Dr. Jenne; Prof. Dr. Mohr

13.09.2024 08:00-11:00 HS 14 MAP Quantitative Analyse (Analytik 1) - Nachklausur MAP-BChAn1-K Dr. Kling, Hans-Willi

13.09.2024 11:00-14:00 HS 28 Molekulare Reaktionsdynamik - Nachklausur MAP-MChP3-c-K Prof. Dr. Benter, Thorsten

16.09.2023 08:00-10:00 E-Prüfung
Grundlagen der Naturwissenschaften IIa - Struktur &Funktion der Pflanze - 

Nachklausur
MAP-GNT2-Ka Prof. Lohaus

16.09.2024 08:00-11:00 HS 9 Methoden der Strukturuntersuchung - Nachklausur BChSC-K Prof. Dr. Jenne, Dr. Kotthaus

17.09.2024 11:00-14:00 HS 12 Kinetik (PCIII) - Nachklausur MAP-BChPC2-2-K Dr. Illmann, Niklas

17.09.2024 14:00-17:00 HS 12 Einführung in die Thermodynamik (PCI) - Nachklausur MAP-BChPC1-K Prof. Dr. Benter, Thorsten

18.09.2024 08:00-11:00 HS 14 Praktikum Allgemeine Chemie - AC-Teil MAP-BChGC1-K Dr. Eduard Bernhardt

19.09.2024 08:00-11:00 ? MH1 - Nachklausur Prof. Dr. Schebb

20.09.2024 09:00-10:00 E-Prüfung Polymere Materialien - Nachklausur MAP-MChS13-b Dr. Forster, Michael

20.09.2024 14:00-17:00 HS 23 Grundlagen der Chemie - Praktikum PAC PC-Teil - Nachklausur Teil von MAP-BChGC-1 Dr. Setzer, Klaus-Dieter

23.09.2024 14:00-20:00 HS 28 & HS 32 Mathematik A & B - Nachklausur MAP: CHE2, BChM-LA , BChM und MG11Dr. Kurtenbach, Ralf

25.09.2024 08:00-11:00 HS 14
Erkenntniswege der Naturwissenschaften II: Allgemeine Chemie II -

Organische Chemie - Nachklausur
GNT2-b, OC-LA-SP, NWT2-Kb Prof. Dr. Bohrmann-Linde

25.09.2024 08:00-11:00 HS 4 Praktikum Allgemeine Chemie - AC-Teil - Nachklausur MAP-BChGC1 Dr. Eduard Bernhardt

25.09.2024 08:15-09:45 E-Prüfung Formenkenntnis der Tiere - Nachklausur Preisfeld

25.09.2024 08:15-09:45 E-Prüfung Meeresbiologie - Nachklausur Preisfeld

26.09.2024 08:15-09:45 E-Prüfung Tierphysiologie - Nachklausur Preisfeld

26.09.2024 08:15-09:45 E-Prüfung Ökologie Evolution Tiere - Nachklausur Preisfeld

26.09.2024 11:00-14:00 HS 33
Elemente der Physik 2 - (Erkenntniswege der Naturwissenschaften 2c) 

Nachklausur
MAP-GNT2-Kc Grebe-Ellis

27.09.2024 08:15-09:45 E-Prüfung Biodidaktik - Nachklausur Preisfeld



27.09.2024 08:15-09:45 E-Prüfung Pflanzen und Tiere - Nachklausur Preisfeld

30.09.2024 11:00-14:00 HS 14 ?? MAP Physik - Nachklausur BChPh Prof. Dr. Volk, Michael


